PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 495.04.2024

Santo André, 19 de abril de 2024.

Requerimento do Vereador Eduardo Leite

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1101/2024 – G.P. – Proc. 816/2024, protocolado sob o nº 4783/2024, onde solicita
informações sobre a UBS Parque Novo Oratório, esclarecemos:

• A Secretaria de Saúde informa que a Unidade de Saúde Parque Novo Oratório tem previsão
de trabalhar com o modelo de Estratégia de Saúde da Família. Aguarda-se a homologação das
equipes que já estão em funcionamento para continuar o projeto de expansão deste modelo.

Finalizando, não há consequências para adequação do modelo de Estratégia de Saúde da
Família, existem adequações que qualificam o processo e fortalecem o vínculo da população.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2024-04-22T11:06:27-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881